
 

 

DECRETO DEL DIRETTORE 

Il Direttore, 

VISTO il verbale del Consiglio di Dipartimento del 14.02.2024 nel quale si deliberava l’offerta formativa dei 

Corsi di studio incardinati nel Dipartimento; 

VISTA l’improvvisa scomparsa del Prof. Pietro Vagliasiandi; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei contratti di insegnamento nei corsi di studio ai sensi 

dell’art. 23 della legge n. 240/2010; 

VISTO che l’indagine interna all’Ateneo con scadenza 16.01.2025 è andata deserta 

VISTO che l’indagine esterna presso altri Atenei pubblicata in data 17.01.2025 e scaduta in data 24.01.2025 è 

andata deserta; 

VISTA la necessità di coprire l’insegnamento di PUBLIC ECONOMICS per il corso di Laurea Magistrale in 

Relazioni internazionali ed europee; 

VISTA l’urgenza di copertura dell’insegnamento per l’inizio delle lezioni del secondo semestre; 

VISTO che non sono previste ad oggi sedute del Consiglio di Dipartimento 

DECRETA 

1 – Di conferire, sotto condizione del parere del Nucleo di Valutazione di Ateneo, al Prof. Giovanni Graziani la 

copertura del seguente insegnamento: 

TAF SSD Insegnamento CFU ORE 

B SECS-P/03 Public Economics 9 54 

 

Il finanziamento del suddetto insegnamento ricadrà nel capitolo di spesa VAGL12FIL0 che presenta l’adeguata 

copertura. 

Visto l’imminente inizio delle lezioni si richiede di procedere in via d’urgenza. 

Il presente Decreto verrà ratificato alla prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

 

 Il Direttore 
 Prof. Giovanni Francesco Basini 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo 

dell’Università degli Studi di Parma, ai sensi degli articoli 22-bis e 23 ter e ss. del DLgs 

82/2005 e s.m.i. 


		2025-01-27T09:28:06+0100
	IT
	Giovanni Francesco Basini




